

Svar på skriftligt spörsmål SSS 544/2022 rd

Svar på skriftligt spörsmål om begrava utflyttningsskatten

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 544/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Heikki Vestman /saml m.fl.:

När begraver regeringen den utflyttningsskatt som kallas värdestegringskatt?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Enligt regeringsprogrammet för statsminister Sanna Marins regering utreds om det är möjligt att införa en beskattningsmodell som förhindrar att personer bosatta utomlands kan undgå att betala skatt för försäljning som skett eller gåvor eller arv de fått när de varit skattskyldiga i Finland.

Med anledning av skrivelsen har finansministeriet utarbetat en utredning om utflyttningsskatten för fysiska personer (Finansministeriets publikationer 2020: 9, <https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162030>).

Hösten 2021 antecknades i protokollet över regeringens budgetförhandlingar att man tryggar Finlands skattebas genom att utvidga den värdestegringskatt som numera tillämpas på samfund att även gäller personer från och med början av 2023. Genom värdestegringskatten utvidgas Finlands beskattningsrätt att även gälla försäljningsvinster som erhålls medan personen är bosatt i Finland även i situationer där egendomen överläts när personen är bosatt utomlands. Effekten av ändringen på skatteintäkterna uppskattas uppgå till 25 miljoner euro per år.

Finansministeriet har berett en proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av inkomstskattelagen och vissa andra lagar i syfte att införa en skatt som påförs på grund av värdestegring av fysiska personers egendom. Det ordnades ett remissförfarande om regeringens propositionsutkast 12.8–12.9.2022. Remissvar begärdes av ministerier, myndigheter, intresseorganisationer inom näringslivet och andra intressentgrupper som är centrala med tanke på propositionen. Beredningshandlingarna för regeringens proposition (inklusive remissvaren) finns i den offentliga tjänsten på adressen <https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM188:00/2021>.

Enligt lagstiftningsplanen ska regeringens proposition överlämnas till riksdagen under hösten 2022. Införandet av en eventuell ny skatt inleds enligt förslaget dock tidigast i början av 2024, särskilt på grund av samordningen av Skatteförvaltningens tekniska system med de nya

bestämmelserna. Regeringen utvärderar för närvarande förutsättningarna för att lämna propositionen.

Helsingfors 11.11.2022

Finansminister Annika Saarikko